
 

 
Koszalin: Przebudowa drogi nr 162 odc. Wilczkowo - Brzeżno 
Numer ogłoszenia: 71668 - 2016; data zamieszczenia: 30.03.2016 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES:  Województwo Zachodniopomorskie - Zachodniopomorski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich , ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin, woj. zachodniopomorskie, tel. 094 3427831, faks 
094 3424328. 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.zzdw.koszalin.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Inny: jednostka organizacyjna samorządu województwa 
zachodniopomorskiego. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa drogi nr 162 odc. Wilczkowo - 
Brzeżno. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Zamówienie obejmuje 
wykonanie nasypów, poszerzenie drogi wojewódzkiej nr 162 w km 51+020 ÷ 52+000, oznakowanie 
poziome oraz wykonanie zjazdów z kruszywa łamanego. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
zawarty jest w Rozdziale III niniejszej SIWZ oraz wycenionych przedmiarach robót i SST. W miejscach, 
gdzie na rysunkach, w Specyfikacjach Technicznych oraz Przedmiarach robót zostało wskazane 
pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów lub normy, o których mowa w 
art. 30 ust. 1 - 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów 
równoważnych, pod warunkiem że zagwarantują one realizację robót w zgodzie z wydanym 
zezwoleniem na realizację inwestycji oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od 
założonych w wyżej wymienionych dokumentach. W takiej sytuacji Zamawiający wymaga złożenia 
stosownych dokumentów, uwiarygodniających te materiały i urządzenia.. 

II.1.5)  

V przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających w trybie zamówień z 
wolnej ręki na zasadach określonych w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy - Prawo zamówień publicznych w 
wysokości do 50% zamówienia podstawowego, jako uzupełnienie zakresu wskazanego w pkt II.1.4) 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.32.20-7, 45.23.32.21-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 30.06.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM  
Informacja na temat wadium: 1) Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium w 
wysokości 15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100). 2) Wadium wnosi się przed 



upływem terminu składania ofert. 3) Wadium według wyboru Wykonawcy może być wniesione w jednej 
lub kilku z form określonych w art. 45 ust. 6 ustawy - Prawo zamówień publicznych. 4) Wadium 
wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: Bank PKO 
Bank Polski S.A. I/O Koszalin nr 58 1020 2791 0000 7602 0093 1428 na adres: Zachodniopomorski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich, 75-122 Koszalin, ul. Szczecińska 31. Za datę wniesienia wadium uważa się 
datę wpływu środków na wskazany rachunek bankowy. 5) Wadium wznoszone w innej formie niż 
pieniądz musi być złożone w oryginale i wystawione na: Województwo Zachodniopomorskie - 
Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich, 75-122 Koszalin, ul. Szczecińska 31 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Wykonawca potwierdza 
spełnianie warunku poprzez złożenie oświadczenia (wg wzoru nr 2) 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Wykonawca potwierdza 
spełnianie warunku poprzez złożenie oświadczenia (wg wzoru nr 2) 

III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Wykonawca potwierdza 
spełnianie warunku poprzez złożenie oświadczenia (wg wzoru nr 2) 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje osobą, która będzie 
uczestniczyła w wykonywaniu zamówienia tj.: kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U z 2016.290) lub równoważne wydane na podstawie wcześniej 
obowiązujących przepisów. Jeżeli Wykonawca wskaże osobę, która ma miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, musi wykazać, że osoba ta legitymuje się kwalifikacjami 
odpowiadającymi wymaganym uprawnieniom w kraju zamieszkania, jeśli takie w tym kraju 
obowiązują, z uwzględnieniem prawa do wykonywania określonych zawodów regulowanych lub 
określonych działalności, jeżeli te kwalifikacje zostały uznane na zasadach przewidzianych w ustawie z 
dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 
członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2016.65) oraz w ustawie z dnia 15 grudnia 2000 r. o 
samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2014.1946). W celu 
oceny spełniania warunku Wykonawca przedkłada Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu 
zamówienia wraz z oświadczeniem o posiadaniu wymaganych uprawnień. Informacja musi zawierać 
dane na temat kwalifikacji wskazanych osób wykazując spełnianie w/w warunku, podstawę do 
dysponowania tymi osobami. Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych 
Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie 
od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany 
jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, 
w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia. Podmiot, który zobowiązał się 
udostępnienia zasobów zgodnie z ust. 2b ustawy, odpowiada solidarnie z Wykonawcą za szkodę 
Zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba, że za nieudostępnienie 
zasobów nie ponosi winy. Obowiązkiem Wykonawcy w przypadku, gdy korzysta z potencjału innych 
podmiotów jest rzeczywiste wykazanie, że tym potencjałem będzie dysponował. Treść zobowiązania 



innego podmiotu powinna określać: kto jest podmiotem przyjmującym zasoby, zakres zobowiązania 
innego podmiotu, czego konkretnie dotyczy zobowiązanie oraz w jaki sposób będzie ono wykonane, w 
tym jakiego okresu dotyczy. W przypadku gdy przedmiot oddania stanowią wiedza i doświadczenie, 
dokument powinien dodatkowo zawierać wyraźne nawiązanie do uczestnictwa tego podmiotu w 
wykonaniu zamówienia. Zobowiązanie winno być podpisane przez osobę uprawnioną do reprezentacji 
innego podmiotu. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
dokument wspólny - wykaz osób, stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ, składa pełnomocnik 
wykonawców w imieniu wszystkich wykonawców składających ofertę wspólną. Zamawiający dokona 
oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu w oparciu o analizę oświadczeń lub dokumentów 
załączonych do oferty, na zasadzie spełnia/nie spełnia 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Wykonawca potwierdza 
spełnianie warunku poprzez złożenie oświadczenia (wg wzoru nr 2) 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć: 
- wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 
wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 
niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

- oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 
- oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

- aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 
- nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
- lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 
kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY  

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 



1) Formularz oferty (wg wzoru nr 1do SIWZ); 2) Wyceniony przedmiar robót (wg wzoru nr 6 do SIWZ); 
3) Dowód wniesienia wadium; 4) W przypadku złożenia oferty przez Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia konieczne jest załączenie do oferty pełnomocnictwa do 
reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
Pełnomocnik może być ustanowiony do reprezentowania Wykonawców w postępowaniu albo 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy, stosownie do art. 23 ust. 2 ustawy - Prawo 
zamówień publicznych; 5) Oferta musi być podpisana przez Wykonawcę. Ofertę należy podpisać 
zgodnie z zasadami reprezentacji wskazanymi we właściwym rejestrze lub Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej. Jeżeli osoba/osoby podpisująca ofertę 
działa na podstawie pełnomocnictwa, to pełnomocnictwo to musi w swej treści wyraźnie wskazywać 
uprawnienie do podpisania oferty. Pełnomocnictwo to musi zostać złożone jako część oferty i musi być 
w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez notariusza 

SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

1 - Cena - 90 

2 - Gwarancja udzielona przez Wykonawcę - 10 

IV.2.2)  

  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
1. Umowa może ulec zmianie w przypadku zaistnienia n/w okoliczności: 1) zmiana adresu/siedziby 
Zamawiającego/Wykonawcy oraz inne dane ujawnione w rejestrach publicznych; 2) opóźnienie w 
przekazaniu terenu robót; 3) przedłużenie procedury w sprawie udzielenie zamówienia publicznego; 4) 
opóźnienie spowodowane uwarunkowaniami społecznymi (protesty, listy, petycje, itp.); 5) konieczność 
prowadzenia uzgodnień z właścicielami urządzeń obcych właścicielami oraz właścicielami 
nieruchomości; 6) wystąpienie warunków geotechnicznych, których nie można było przewidzieć w 
chwili udzielenia zamówienia; 7) zmiany stanu prawnego; 8) wystąpienie niesprzyjających warunków 
atmosferycznych; 9) wystąpienie wykopalisk, niewybuchów oraz okoliczności związanych z ochroną 
środowiska uniemożliwiających wykonywanie robót; 10) działania sił natury, uznanych za stan klęski 
żywiołowej; 11) wydania poleceń określonych w § 6 ust. 1 pkt 1-3 umowy w przypadkach, gdy skutki 
tych poleceń stanowią podstawę do zmiany terminu zakończenia robót będących przedmiotem umowy 
lub/i zmiany wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy; 12) zmiana terminu wykonania robót ze 
względu na konieczność wykonania robót dodatkowych; 13) zmiana technologii wykonywanych robót, 
zmiana materiałów oraz wykonanie robót zamiennych. Wyżej wymienione przypadki dokonania zmiany 
umowy mogą między innymi rzutować na zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia lub/i na 
zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 2. Zamawiający dopuszcza podwyższenie kwoty maksymalnego 
wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 umowy. 3. Zmiana terminu zakończenia przedmiotu umowy nie 
powoduje powstania dodatkowych roszczeń ze strony Wykonawcy wobec Zamawiającego. 4. Zmiana 
osoby wskazanej przez Wykonawcę w wykazie funkcji technicznych przy realizacji robót nastąpi za 
pisemną zgodą Zamawiającego, przy czym kwalifikacje oraz doświadczenie tej osoby będą takie same 
lub wyższe jak osoby podanej w wykazie. W takim przypadku, Wykonawca obowiązany jest przedstawić 
dokumenty potwierdzające kwalifikacje wskazanej osoby pozwalające na stwierdzenie spełnienia przez 
wskazaną osobę wymagań SIWZ. Zmiana osoby nie wymaga sporządzenia aneksu. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: http://www.zzdw.koszalin.pl/html/przetargi 



Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Rejon Dróg 
Wojewódzkich, ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
15.04.2016 godzina 09:45, miejsce: Rejon Dróg Wojewódzkich, ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 
Białogard (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej:  Zgodnie z art. 24 ust. 2a ustawy Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie 
zamówienia Wykonawcę, który w okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania, w sposób zawiniony 
poważnie naruszył obowiązki zawodowe, w szczególności, gdy Wykonawca w wyniku zamierzonego 
działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co Zamawiający 
jest w stanie wykazać za pomocą dowolnych środków dowodowych.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części 
zamówienia: nie 

 


